平成 29年２月 17日

各 位

会 社 名  株式会社みちのく銀行

代 表 者 名  取締役頭取 髙田 邦洋

コ ー ド 番 号  8 3 5 0  東 証 第 一 部

問 合 せ 先  経営企画部長 須藤 慎治

  （TEL 017-774-1116）

第三者割当による自己株式の処分（普通株式）における
処分株式数の確定に関するお知らせ

平成 29 年１月６日開催の取締役会において、公募による新株式発行（一般募集）及び当行株式の売出し（

オーバーアロットメントによる売出し）と同時に決議しました第三者割当による自己株式の処分（普通株式）

に関し、割当先であるＳＭＢＣ日興証券株式会社より処分予定株式数の全部につき申込みを行う旨の通知があ

りましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 処 分 株 式 数   4,560,000株

   （処分予定株式数 4,560,000株）

２． 払 込 金 額 の 総 額   843,782,400円

   （１株につき 185.04円）

３． 申 込 期 日  平成 29年２月 21日（火）

４． 払 込 期 日  平成 29年２月 22日（水）

【ご参考】

１．  今回の第三者割当による自己株式の処分は、平成 29年１月６日開催の取締役会において、公募によ

る新株式発行（一般募集）及び当行普通株式の売出し（オーバーアロットメントによる売出し）と同

時に決議されたものです。

 なお、当該第三者割当による自己株式の処分の内容等については、平成 29年１月６日付で公表いた

しました「新株式発行及び株式の売出し並びに自己株式の処分（普通株式）に関するお知らせ」及び

平成 29 年１月 17 日付で公表いたしました「発行価格及び売出価格等の決定に関するお知らせ」をご

参照ください。

２． 今回の第三者割当による自己株式の処分による自己株式数の推移

 現在の自己株式数 10,962,328株 （平成 29年１月 31日現在）

 第三者割当による処分株式数 4,560,000株

 第三者割当後の自己株式数 6,402,328株

ご注意：この文書は、当行の第三者割当による自己株式の処分における処分株式数の確定に関して一般に公表するための記者発

表文であり、投資勧誘を目的として作成されたものではありません。

- 1 -

 （注）自己株式には、「株式給付信託（ＢＢＴ）」制度に係る信託財産として、資産管理サービス信託

銀行株式会社（信託Ｅ口）が所有している 5,073,000株を含めて記載しております。

３． 調達資金の使途

 今回の第三者割当による自己株式の処分の手取概算額 843,087,400円については、当該第三者割当

による自己株式の処分と同日付をもって取締役会で決議された一般募集の手取概算額 5,595,694,600

円と合わせて、手取概算額合計6,438,782,000 円について、平成 29 年９月までに全額を貸出金等運

転資金に充当する予定であります。

以 上

ご注意：この文書は、当行の第三者割当による自己株式の処分における処分株式数の確定に関して一般に公表するための記者発

表文であり、投資勧誘を目的として作成されたものではありません。

- 2 -